
Žaloba podaná dne 25. února 2008 – Komise Evropských
společenství v. Republika Malta

(Věc C-76/08)

(2008/C 92/43)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníce řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: D. Recchia
a D. Lawunmi, zmocněnci)

Žalovaná: Republika Malta

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Republika Malta tím, že nesplnila podmínky stano-
vené v článku 9 směrnice Rady 79/409/EHS o ochraně
volně žijících ptáků (1), nesplnila povinnosti, které pro ni
vyplývají z článku 7 uvedené směrnice pro lov křepelek
polních (coturnix coturnix) a hrdliček divokých (streptopelia
turtur) v průběhu jarního tahu;

— uložit Republice Malta náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Směrnice Rady 79/409/EHS o ochraně volně žijících ptáků se
týká ochrany všech druhů ptáků přirozeně se vyskytujících ve
volné přírodě na evropském území členských států, na něž se
vztahuje Smlouva. Stanoví opatření pro ochranu, regulování
těchto druhů a péči o ně a stanoví pravidla pro jejich využívání.
Od vstupu do Evropské unie, dne 1. května 2004, maltské
orgány uplatňovaly právo použít odchylku stanovenou v čl. 9
odst. 1 směrnice pro lov křepelek a hrdliček v průběhu jejich
jarního tahu, kdy se vrací do svých hnízdišť v řadě států severně
od Středozemního moře. Otázka, jež vyvstala v rámci tohoto
řízení, je, zda maltské orgány spadají do působnosti odchylky
v čl. 9 odst. 1, která by umožnila lov dotčených druhů na Maltě
v průběhu jejich jarního tahu, neexistuje-li jiné uspokojivé
řešení.

(1) Úř. věst. L 103, s. 1; Zvl. vyd. 15/01, s. 98.

Žaloba podaná dne 25. února 2008 – Komise Evropských
společenství v. Řecká republika

(Věc C-82/08)

(2008/C 92/44)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: J. Enegren
a M. Patakia)

Žalovaná: Řecká republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Řecká republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Rady
2003/72/ES (1) ze dne 22. července 2003, kterou se
doplňuje statut evropské družstevní společnosti s ohledem
na zapojení zaměstnanců, nebo v každém případě tím, že
Komisi o těchto předpisech neuvědomila, nesplnila povin-
nosti, které pro ni vyplývají z této směrnice;

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta stanovená k provedení směrnice 2003/72/ES do vnitro-
státního právního řádu uplynula dne 18. srpna 2006.

(1) Úř. věst. L 207, s. 25; Zvl. vyd. 05/04, s. 338.

Žaloba podaná dne 26. února 2008 – Komise Evropských
společenství v. Česká republika

(Věc C-87/08)

(2008/C 92/45)

Jednací jazyk: čeština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: P. Dejmek,
zmocněnec)

Žalovaná: Česká republika

12.4.2008 C 92/23Úřední věstník Evropské unieCS



Návrhové žádání žalobkyně

— určit, že nepřijetím veškerých právních a správních předpisů
nezbytných k dosažení souladu se směrnicí Komise
2006/73/ES ze dne 10. srpna 2006, kterou se provádí směr-
nice Evropského parlamentu a Rady 2004/39/ES, pokud jde
o organizační požadavky a provozní podmínky investičních
podniků a o vymezení pojmů pro účely zmíněné směr-
nice (1), nebo v každém případě jejich nesdělením Komisi,
nesplnila Česká republika povinnosti, které pro ni vyplývají
z čl. 53 odst. 1 uvedené směrnice;

— uložit České republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního právního řádu
uplynula dne 31. ledna 2007.

(1) Úř. věst. L 241, s. 26.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 11. února 2008
– Komise Evropských společenství v. Polská republika

(Věc C-423/06) (1)

(2008/C 92/46)

Jednací jazyk: polština

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 326, 30.12.2006.

Usnesení předsedy pátého senátu Soudního dvora ze dne
13. února 2008 – Komise Evropských společenství

v. Belgické království

(Věc C-8/07) (1)

(2008/C 92/47)

Jednací jazyk: nizozemština

Předseda pátého senátu nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 69, 24.3.2007.

Usnesení předsedy osmého senátu Soudního dvora ze dne
30. ledna 2008 – Komise Evropských společenství v.

Španělské království

(Věc C-22/07) (1)

(2008/C 92/48)

Jednací jazyk: španělština

Předseda osmého senátu nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 56, 10.3.2007.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 6. prosince
2007 – Ter Lembeek International NV v. Komise

Evropských společenství

(Věc C-28/07) (1)

(2008/C 92/49)

Jednací jazyk: nizozemština

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 82, 14.4.2007.

12.4.2008C 92/24 Úřední věstník Evropské unieCS


